A sulum citavit. Cum autem respublica sic ab eo administratur, fratres ejus non minus omnes exagitabant, homines injustissimi et avarissimi: quos cum imperator etiam ea de causa odisset, tamen major frater spado Joannes eos coerceri non patiebatur, alius excusando, alias tegendo facinora eorum, ne ad cognitionem imperatoris pervenirent.

οἱ πένητες, τς καινὰς δασμοφορίας πραττόμενοι, ούσης ἀνεθῆναι τοῖς ὑπηκόοις τὸ τοῦ ἄχθους πολὺ, ὃ Ὀρφανοτρόφος ἐπικαγγάσας, ὡς γυνὴ φρο- νταπεκρίθη αὐτῇ, μὴ εἰδυῖα ὅσων ἡ βασιλεία δεῖται ἀναλωμάτων. Οὗτος ἐπιβουλεύθηναί λήγεται ἡς βασιλείας Ζωῆς. Φαρμακεῦσαι γὰρ αὐτὸν καθαρσίῳ τοῦ ἱατροῦ μέλλοντος, ἀναπαῖσαι τὸν εὐόντα δώροισ καὶ ὑποσχέσει διὰ τινων τὴν βασιλίσσαν ἀντι σωτηρίου προσενεγκεῖν αὐτῷ δηλη- γνωσθέντος δὲ τοῦ ἐπιχειρήματος, διαδρᾶναι τὸν κίνδυνον. Ἄλλ' οὕτω μὲν παρὰ τοῦ Ὀρφανοτρό- μάνου τὰ κοινὰ ψκονόμετο· οὐ μείων δ' ἐκείνου οἱ ἀδελφοὶ αὐτοῦ, ἀλλὰ μᾶλλον ἐκά- ζμπαντας, ἀδικώτατοι ὄντες καὶ φιλοχρηματώτατοι· οἷς διὰ ταῦτα καὶ ὁ βασιλεὺς ἀπηχθάνετο· αἰ δὲ τὴν καλίαν αὐτοῖς οὐ συνεχωρεῖτο παρὰ τοῦ μείζονος ἀδελφοῦ τοῦ ἔκτομιου Ἰωάννου, αἰ παραιτουμένου αὐτοῦς, ποτὲ δὲ τὰς αὐτῶν πράξεις περικαλύπτοντος, καὶ οὐκ ἔωντος εἰς γνῶ- ν τῷ αὐτοκράτορι·

239 XVI. Cæterum morbo invalescente, et mentis alienatione sæpius invadente, neque frequenter in publicum prodiit imperator, neque pompa regia usus est, neque securus in solio regio sedens responsa deditt sed vela circum suspensa, ii qui signa mali adventantis observabant (quæ quidem complura erant), animadversa mentis alienatione, statim obducebant, et astantes secedere jubebant. Is vero morbus ut subito accedebat, ita etiam subito recedebat. Sic affectus Michael paulatim a conspectu et accessu imperatricis abstinabat, seu verecundia, quod pro tantis meritis talem ei gratiam reponeret, seu pudore, ne in morbo suo quo sæpiissime et subito corripiebatur, ab ea videretur, seu ob corruptum corporis habitum, et ad conjugalem consuetudinem jam ineptum. Quidam vero aiunt eum confessariis et adulterium et cædem imperatoris confessum, cum alia ab eis præcepta accepisse, tum ut re venerea abstineret: eademque de causa multum pecuniæ erogabat, et sacras ædes exstruebat, et ad inclytum martyrem Demetrium Thessalonicam peregrinabatur, illius mali depulsionem orans. Verum ad illud etiam hydrops accessit. Quæ cum frater ejus Joannes videret: veritus ne eo subito extincto, imperium ad Zoen jure hæreditario rediret, ipseque cum omni familia extirparetur, probabilibus verbis imperatori persuadet, ut nepotem ex sorore Michaellem in imperii successionem Cæsarem appellet: cujus quia Zoe hæres erat. ut dictum est, illam quoque arte tractat. Ita matronam nobilem matrem ignobilis pueri fingunt. Ambo enim fratres ea de re cum illa collocuti, Michaellem filium ejus

#### Variæ lectiones et notæ.

Ἠδὼ δὲ τῆς νόσου νεανιευομένης. Idem de morbo imperatoris: Καὶ ὁ μὲν βασιλεὺς εἰς ἐπιπεπτόκει, οὐ περιοδικῇ φρενίτιδι ἔκα- τε τινὸς βασκανίᾳ δαίμονος πονηροῦ, αὐτὸ ἡς ψυχῆς ἡγεμονικὸν περιτρέποντος, εἴτε τοῦ ἰου καὶ γεωδεστέρου χυμοῦ ἐπὶ τὴν κεφα-

λὴν ἀμαυροῦντος, οἷα δὲ τὰ πολλὰ γίνεσθαι εἴωθεν· ὁ μὲν οὖν ἀμφοτέρωθεν ἔκαμνε, καὶ τὸ ἐνεργὸν τῆς βασιλείας διὰ τῆς νόσου ἀποσεσύλητο.

(13) Οὔτε πρόδοις, etc. Vide Gloss. med. Græc. in v. Πρόκυψις.

adoptivum nominant. Ea vero quæ nec voluntatibus eorum refragari. Ea vero quæ nec voluntatibus stabilis esset, annuit. Sanatu igitur et iis qui comitatum imperatorum expleant, in Blacherniam eadem convocatis, imperatrix producta in medium, et intra sacrarii cancellos progressa, inde Michaeli adoptatum pro filio ulnis excipit, eundemque imperator statim Cæsarem appellat, et populi frequentia consalutat. Ac Joannes quidem se negotium omne confecisse jam, et imperium suæ familiæ constabilisse putabat; sed eo pacto et semetipsum et omnes suos necessarios funditus evertit, ut suo loco referetur.

ἐκείθε εἰσποιεῖται τὸν Μιχαήλ, καὶ ὡς υἱὸν ἀγκαλιζέται. Ὁ δὲ αὐτοκράτωρ αὐτίκα τοῦτον προρρίζεται Καίσαρα, καὶ τὸ ἄθροισμα ἐπευφήμησεν. Ἔδοξε μὲν οὖν ὁ Ἰωάννης ἤδη τὸ πᾶν καταργεῖσθαι, καὶ τὸ κράτος τῶ οικείῳ γένει περιποιήσασθαι, τὸ δ' ἦν ἀνατροπὴ τοῦ παντός αὐτῶ τε καὶ προσήκουσιν ἅπασιν· ἔπως δὲ, ὁ λόγος δηλώσει κατὰ καιρὸν.

XVII. Bulgari porro ab imperatore Basilio, ut dictum est, subacti, suo regno everso jugum servitutis ad tempus tulerunt. Tandem vero cum de eo excutiendo, et detrectandis imperatis cogitantibus dux et auctor deesset; vir quidam obscuro ille quidem genere ortus Dolianus, sed doli et astutiæ plenus, Byzantio, ut fertur, fuga elapsus, et se filium naturalem, non legitimum Aaronis, qui frater Samuelis fuit, principis Bulgarorum professus, a Barbaris rex eligitur. Ex eo tempore gens aperte defecit, et ad latrocinia conversa est. Ad eorum igitur grassationes epercendas quidam dux cum copiis missus, cum milites suos male tractaret, eorum iracundia perisset, nisi aufugisset noctu. Ejus vero exercitus metu cœnæ defacit, et quemdam e suo numero Tichomerum Belgarum genere duocem creat, et regem Bulgaricæ nominat. Sic res Bulgarorum divisæ sunt, alii ad Dolianum, alii ad Tichomerum confluentibus. Sed Dolianus adversarium dolo aggressus, ad regni et belli Romani consortium accersit. Quod cum paruisset, congregato Bulgarico exercitu, Dolianus ait: *Res Bulgarica nunquam salva erit sub duobus regibus. Quod si vestræ salutis consultum cupitis, alterum nostrum e medio tollite. Ac si me ex genere Samuelis esse notis. Tichomerum amovete. Sin minus, illi parete, meque tollite.* Hinc clamore sublato, ab omnibus rex consalutatur. Tichomerus lapidibus obruitur. Dolianus ita rerum potitus, Dyrrachium capit, et Græciam aggressus, Nicopoli cum finitimo agro potitur, ultro deditione facta a civibus Orphanotrophi insatiabilem rapacitatem non ferentibus, ac, ut proverbio dicitur, Mysorum prædam facit Romanas ditiones. At imperator defectione nuntiata, ad auctorem ejus comprehendendum incitatus, iniquum esse dicebat, si ipse, qui nihil ad imperium attullisset, partem ejus aliquam rapi ab ullo pateretur. Sed quia de salute ejus jam desperatum